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Kære Thomas Kastrup Larsen og Laila Kildesgaard 
 

Tak for jeres henvendelse. Det er med stor beklagelse, at jeg har modtaget jeres 
henvendelse om, at Ydelsesrefusion ikke som aftalt kan gå i drift i 2018. Jeg forstår 
grundlæggende ikke, hvordan vi igen kan stå i en situation, hvor udmøntningen af 

Ydelsesrefusion bliver udskudt. 
 
Ifølge den oprindelige plan skulle Ydelsesrefusion være gået i drift allerede den 1. 

januar 2018, hvilket tidligere er blevet udskudt én gang, hvorefter Ydelsesrefusion 
skulle gå i drift inden udgangen af 2018.  
 

Henset til den tid I har haft til at udvikle og idriftsætte systemet, finder jeg det util-
fredsstillende, at vi ikke har en idriftsættelse af Ydelsesrefusion inden udgangen af 
2018. Forsinkelsen af Ydelsesrefusion vil desuden påføre Styrelsen for Arbejds-

marked og Rekruttering merudgifter i 2019.  
 
I anfører, at forsinkelsen bl.a. skyldes problemer med at få de nødvendige data på 

plads, og at valideringsprocessen har taget længere tid end forventet.  
 
Da jeg kan forstå på Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, at I på flere 

møder har bekræftet, at Ydelsesrefusion kunne idriftsættes ultimo 2018, er jeg for-
undret over, at de nævnte forhold nu ender med at forsinke projektet i flere måne-
der. Det var min klare opfattelse, at de nævnte forhold måtte være på plads, siden I 

tidligere har kunnet melde, at Ydelsesrefusion forventes klar til idriftsættelse.  
 

Derfor står jeg også uforstående overfor, at jeg først nu bliver orienteret af jer om 

disse forhold. 
 
Jeg kan forstå, at den seneste tidsplan forudsætter et tæt samarbejde med Styrelsen 

for Arbejdsmarked og Rekruttering. Det er godt, at styrelsen igen kan medvirke til, 
at problemerne bliver løst, så Ydelsesrefusion kan gå i drift inden udgangen af 1. 
kvartal 2019, men jeg vil samtidigt indskærpe, at det alene er KL og KOMBIT’s 

ansvar at sikre, at systemet udvikles rettidigt og korrekt.   
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